1

证券代码：688660             证券简称：电气风电             公告编号：2023-028

上海电气风电集团股份有限公司

关于股东持有股份解除冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

近日，本公司收到股东上海电气投资有限公司（以下简称“电气投资”）来

函通知，经电气投资在中国登记结算有限责任公司查询确认，其所持本公司股份

共计 8,000,000 股已于近日全部解除冻结。现就具体情况公告如下：

一、 解除冻结的股份原冻结情况

本公司于 2022 年 7月 12日公告了控股股东上海电气集团股份有限公司（以

下简称“上海电气”）的一致行动人电气投资所持本公司股份（共计 8,000,000

股）因合同纠纷被司法冻结的相关事宜，具体内容详见公司于该日披露的《关于

股东持有股份被冻结的公告》（公告编号：2022-037）。

二、股东持有公司股份被解除冻结的情况

股份冻结申请人华润融资租赁有限公司已向司法机关申请解除冻结电气投

资持有的公司 8,000,000 股股份。电气投资近日在中国登记结算有限责任公司查

询后确认，其所持有的本公司 8,000,000股股份已经全部解除冻结，具体情况如

下：

股东

名称

本次解冻

股份数量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

解冻时间 持股数量
持股

比例

剩余

被冻结

股份

数量

剩余被冻结

股份数量

占其所持

股份比例

剩余被冻结

股份数量

占公司

总股本比例

电气

投资
8,000,000 100.00% 0.60%

2023 年

5 月 11 日
8,000,000 0.60% 0 0 0

合计 8,000,000 100.00% 0.60% - 8,000,000 0.60% 0 0 0

2

本次股份解除冻结后，电气投资及上海电气所持股份均无被冻结或质押等情

形。

特此公告。

上海电气风电集团股份有限公司董事会

2023年 06月 03日